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Nr. 350. Kraków, Środa 14. Lipca 1915. Rok XXIII
PRENUMERATA wynosi w Krakowie
miesięcznie 2 kor., kwartalnie fl kor. 
t* <nim mżenie do domu dopłaca się 

no hal. miesięcznie

prnnincyi mSesięcznie 2 kor. 70 h. 
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fi kor. 80 h., z jednorazową przesyłką 
8 kor. W państwie niemieckiem kwar
talnie 10 kor., w innvch państwach 
kwartalnie 12 kor. Żmiana adresu 

411 halerzy.

GUS NARODU
Cena numeru pojedynczego 

10 halerzy.

W ychodzi 2  razy dziennie.
WYDANIE 1*0 RANNE.
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franco do Administracyi „Głosu Na 
rodu“. — Pienumoratę oprócz upo- 
watnionych agencyi przyjmuje kaćd> 
urząd pocztowy w obrębie monarchi 
1 w państwie niemieckiem. Reklam* 
cye nieopieczętowane uie podlegaj* 
opłacie pocztowej. — Rękopisó*. 
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Biuletyn anstr - id u - sztabu generał.
Wiedeń, 14. lipca. 

U izodowo ogłaszają dnia 13. lipca: 
Ogólne położenie na rosyjskim terenie 

wojny jest niezmienione.
Na froncie na Pobrzeżu odbywały się 

wczoraj miejscami zacięte walki artyleryi. 
Atak kilku włoskich pułków piechoty koło 
Redipuglia został odparty.

Położenie w karyntyjskim i tyrolskim  
obszarze granicznym jest niezmienione.

Zast. szefa sztabu jeneralnego v. H8fer 
marszałek polny porucznik.

Biuletyn Naczelnego Kierownictwa armii

po południu przez dziki kontratak naszych re
zerw, które nieprzyjaciela zmusiły do szybkie
go nieuporządkowanego odwrotu. Między Wie
przem a Bugiem odparliśmy dnia 8. lipca wie
czorem z łatwością nieprzyjaciela, podobnie 
jak następnej nocy atak w okolicy wsi Grabo
wiec na południu od Hrubieszowa. Koło wsi 
Mieniany na zachód od Bugu w górę rzeki od 
Kamionki ogień karabinowy i artyleryjski. Nad 
Złotą Lipą koło wsi Korżow przedsięwziął nie
przyjaciel w nocy na 9. lipca atak na nasze za
sieki druciane i na przeszkody (wilcze doły), 
został jednakże za każdym razem przez nasz o- 
gień odparty- Na innych frontach niema 
zmiany.

Jak  wiadomo atak rosyjski na wszystkich 
miejscach został zatrzymany przed naszemi po- 
zycymi główncmi, położoneini na ogólnym 
froncie.

I

Berlin, 14. lipca,
Biuro W olffa donosi: W itdka głów na

kw atera  dnia 13. lipca.
W « c h o d n r  i p o ł u d - - « t s c h o d n i  

t e r e n  w o j n y  t
Położenie niezmienione.

Z a c h o d n i  t e r e n  w o j n * i
Atak francuski ręcznymi granatami koł 

fabryki cukru w Souchez został odparty. 
Po ataku na cmentarz stanowisko nasze 
przesunięto naprzód na przestrzeni 600 m., 
a także zajęto Cabaret Rouge na drodze ku 
Arras. Liczba jeńców podwyższyła się na 
3 oficerów i 250  ludzi. Rozmaite próby 
kontrataku nieprzyjacielskiego wzięto pod 
ogień i w ten sposób uniemożliwiono prze
prowadzenie kontrataku.

Między Mozą a Mozelą wywiązała się ży
wa czynność artyleryi nieprzyjacielskich. 
Czterokrotnie w ciągu wieczora i nocy ata
kowane były nasze stanowiska w Lesie K a
płańskim. Ataki złamały się przed naszemi 
liniami, wśród wielkich strat dla nieprzyja
ciela.

Naczelne kierownictwo armii.

Sprawozdanie rosyjskiego sztabu gen.
(Telegram  c. k. b iu ra  koresnonf1enrvjnegoV

Wiedeń, 13 lipca.
Z wojennej kwatery prasowej donoszą: Spra

wozdania nieprzyjacielskich sztabów general
nych. Rosya. Bez daty. W okolicy Szawel, na 
zachód od Niemna, na froncie Narwi i po lewej 
stronie Wisły niema żadnych znacznych zmian. 
Na Bobrze powyżej Ossowca woło wsi Brzo- 
stowo, próbował nieprzyjaciel wysadzić most 
w powietrze, tymczasem jednak udało się o- 
gniowi naszej artyleryi zniszczyć most, a na
sze patrole usunęły resztki mostu. W dolinie 
Pisi zawładnęliśmy jednym nieprzyjacielskim 
aeroplanem- W odcinku Jednorożec Prza
snysz odbywa się zawzięta walka artyleryjska, 
podobnie jak w kierunku Bolimowa. W pobliżu 
wsi Humin nie mógł nieprzyjaciel, który zaata
kował nasze stanowiska bez pomocy gazów tru
jących. nigdzie uczynić postępów. W kierunku 
Lublina rozszerza się nasza ofenzywa wzdłuż 
potoku Podlipie aż do potoku na południe od 
Bychawy. Nieprzyjaciel kontynuuje odwrót, 

próbuje jednakże nas zatrzymać. Na wzgórzu 
118 na południe od wsi Wilkolas Górny zacięty 
opór nieprzyjaciela. Wielka liczba jeńców, któ
ra wzrosła do 15 000. Od Bychawy aż na za
chód od Bugu nie ma żadnych operacyj z wy
jątkiem ataku jednego niemieckiego pułku ko
lo wsi Maslomentsche(?). (może Pilaszokowice), 
któryśmy odparli. Nad Bugiem—Złotą Lipą— 
Dniestrem nie ma żadnej zmiany- Nasze patro
le przeszukują cały front, przyprowadziły one 
w przeciągu 24 godzin kilkuset jeńców. Przy 
niepożytecnym ataku na wieś Kupce pozosta
wił nieprzyjaciel do 500 zabitych i ramiych.

Kaukazki front. Bez daty. W okolicy wy
brzeża kolo Ulty panuje ogień karabinowy. W 
dolinie Passinek w okolicy Karaderbent ogień 
artyleryjski. Na północ od wsi Arbazik przed
sięwzięli Turcy a t a k .  któryśmy odparli. Kolo 
wieczora ponowili Turcy atak  przeciw Arhazi- 
kowi. W okolicy Alaszgert próbowali Turcy o- 
fenzywy przeciw Akhlat, zostali jednakże z 
łatwością odparci- Na reszcie frontu nie ma 
zmiany.

Rosya. Bez daty. Wieczorem dnia 8 lipca w 
pobliżu wsi Jednorożec silny ogień działowy 
Między Przasnyszem a Wisłą stają się utarczki 
coraz częstsze. W nocy dnia 9. lipca opuścili 
Niemcy ostatni z rowów, które nam zabrali ko
lo Humina na lewo od Wisły, przyczem otwo- 
czyli ogień podobny do orkanu. W kierunku 
Lublina trwały dalej walki. Dnia 9. lipca zbli
żyły się nasze wojska na południe od Urzędowa 
do potoku Wyżnica- Nieprzyjaciel zajmuje sta
nowisko jeszcze ciągle na wzgórzu 118. na po
łudnie od Wilkolasu Górnego i przedsiębierze 
swemi licznemi rezerwami zacięte ataki prze
ciw wsi Bystrzyca. Odparliśmy wszystkie ata
ki. Zakończyliśmy tu walkę o godzinie trzeciej

Zaprzeć7tnie urzędowe.
Wedeń (T. B.). Z wojennej kwatery praso

wej donoszą: Przed niedawnym czasem obiega
ły straszne wieści prasę rosyjską Barbarzyń" 
skie prowadzenie wojny przez Austro-węgry 
ilustrowane było nadzwyczaj jaskrawym wy
padkiem, że żołnierze nasi pojmanemu llosya- 
ninowi odcięli język. Człowiek ten dostał się 
z powrotem do swoich, a  następnie jako efiara 
i żywy świadek naszego okrucieństwa doznał 
rozlicznych odznaczeń, a między innemi i przez 
cara został odznaczony. ż  powodu tego donie
sienia, noszącego piętno złośliwego wymysłu, 
albo conajmniej przekręcenia faktu, zarządzono 
dochodzenia, które doprowadziły obecnie do 
następującego rezultatu. Pułki strzelców krajo
wych tyrolskich Nr 2- i 3. wzięły swego czasu 
szturmem fort koło Zaleszczyk i wyparły Ro- 
syan. W rowie strzeleckim Tyrolczycy napot
kali żołnuierza rosyjskiego, Andrzeja Makucha, 
z 148 pułku kaspjiskiego, który zajęty był ścią
ganiem obrączki ślubnej i® oderwanego -przed
ramienia oficera rosyjskiego. Temu żołnierzowi 
miano odciąć język. Makuch jednakże wogóle 
nie stracił języka i w najbliższym szturmie 
wojsk rosyjskich dostał się znowu do swoich. 
Był on ranny i został odstawiony do szpitala 
z przedziurawionym językiem. Umieszczono go 
zrazu w Zaleszczykach, a następnie przenie
siono do Tarnopola, skąd wyszedł całkiem wy" 
leczony. Lekarze rosyjscy w Zaleszczykach wy
tłumaczyli ten wypadek w sposób całkiem pro
sty, że Makuch potknął się podczas ucieczki 
i zranił się własnymi zębami w język. Ofioero" 
wie rosyjscy, np. komendant artyleryi Stefa
nowicz, byli tego samego zdania- Kierownictwu 
armii rosyjskiej naturalnie lepiej odpowiadało 
mieć taniego męczennika i. bohatera, co praw" 
da takiego, który podczas szturmu niema nic 
lepszego do czynienia, jak  ściąganie pierścion
ka z ręki poległego. Ten to bohater został od" 
znaczony i miał świadczyć o barbarzyństwie 
wojsk austro-węgierskich wobec całego świata. 
Prawdziwie rosyjski sposób postępowania.

jeńców. W końcu komisya zaprotestowała 
przeciw ostremu postępowaniu rządu rosyjskie-1 
go wobec ludności żydowskiej w Rosy i.

Nota niemiecka.
Paryż (T. B-). Cała prasa zajmuje się notą, 

wystosowaną przez Niemcy do Stanów Zjedno
czonych Ameryki i oświadcza zgodnie, że pro- 
pozycye niemieckie nie dadzą się pogodzić z 
godnością Stanów Zjednoconych.

Londyn. (T. B.)., „Times11 dowiaduje się z 
Waszyngtonu, że niema najmniejszej wątpliwo
ści, że propozycye noty niemieckiej będą od
rzucone. Cała prasa amerykańska uznaje pro
pozycye jako ohraźliwe i przynoszące rozcza
rowanie. Korespondent „Morning Post11 z Wa
szyngtonu dochodzi do wniosku, że nota ta by
łaby usprawiedliwioną, gdyby Stany Zjedno
czone uciekły się do poważnych kroków. Je 
dnakże komentarze prasy trzymane są na 
wskroś w tym duchu, że należy wywrzeć dal
szy nacisk na Niemcy, jednakże należy utrzy
mać pokój.

O  ochronę ludzkości.
Lozanna (T. B.)- Obradują tu przedstawiciele 

licznych stowarzyszeń kulturalnych z państw 
prowadzących wojnę i państw neutralnych, a 
to. celem utworzenia stałej międzynarodowej 
komisyi dla ochrony zagrożonych interesów 

. ludzkości.
40 Związków z rozmaitych krajów zgłosiło 

dotąd swe przystąpienie. Komisya przyjęła re- 
zolucyę wzywającą stowarzyszenia kulturalne 
wszystkich krajów do podjęcia wspólnej walki 
przeciwko niebezpieczeństwom, grożącym nar 
szym kulturalnym dziedzicznym dobrom, jako- 
też do podjęcia pracy solidarnej dla postępu 
i kultury.

Następnie omawiano niebepieczeństwo ane- 
ksyi jakiegokolwiek obszaru ziemi przeciw wo
li jego mieszkańców, oświadczono się przeciw 
aneksyi Belgii przez Niemcy, Dalmacyi sło" 
wiańskiej przez Wiochy, tureckiej Azyi Mniej
szej przez Rosyę, a Persyi przez jakiekolwiek 
mocarstwo europejskie. Komisya oświadczyła 
: ię przeciw dłuższemu trwaniu wojny i przema-- 
wiała za poprav.ą losu jeńców, powitała próbę 
podjętą przez, delegatów szwajcarskich przesy
łania do Francyi i do Niemiec sprawozdań do
tyczących dobrego losu jeńców w innych kra
jach, a tern samem przekształcenie opinii w 
kierunku obustronnego lepszego traktowania

Iłtydarzenia aa morza.
Londyn (T- B.). Biuro Reutera donosi: Bar" 

ka amerykańska „Normandy1; wylądowała w 
Liwerpolu 14. ludzi załogi barki rosyjskiej 
,,Reon“, która została storpedowaną przez nie
miecką łodź podwodną.

Grimsby (T. B.). Parowec rybacki „Hainton11 
został wczoraj na morzu Północnem zatopiony 
przez łódź podwodną. Załoga została urato
waną.

Londyn. (T. B.). Załogi okrętów „Merlin“ i 
„Emerald** zostały dzisiaj Wysadzone na ląd w 
Lowestop. Oba okręty zostały przez łódź pod" 
wodną przez założenie bomb zatopione.

Londyn (T. B). Biuro Reutera w Ameryce 
doniosło, że monitory „Sevem“ i „Mersey11 za
topiły krążownik niemiecki „Koenigsberg11 w 
ujściu Rufidji. Biuro Wolffa wobec tego zauwa
ża, że ze strony niemieckiej niema żadnej o tern 
wiadomości.

Lizbona. (T. B.) Ajepcya Havasa: Na pokła
dzie kanonierki „Ibo“ nastąpiła koło Cap Ver- 
de eksplozya. Dwóch marynarzy zginęło a kil
ku odniosło rany, z tego czterech ciężkie. Ka- 
nonierka została uszkodzoną. Krążownik an
gielski, który stał w poliżu na kotwicy, pośpie
szył z pomocą kanonierce.

W iadom ości telegraficzne
„Głosu \'nro<1u‘f 7. linin 14 lipen 1915.

Posłuchanie hr. Stuergkha.
Wiedeń (T. B.). Cesarz przyjął przed połu

dniem. o godzinie pół do 12 w zamku Schoen- 
bruńskim prezydenta ministrów hr. Sruergkha 
na dłuższem osobnein posłuchaniu.

'T t Za waleczność.
Wiedeń (T. B.). Cesarz nadał krzyż zasługi 

wojskowej trzeciej klasy z dekoracją wojen
ną w uznaniu walecznego zachowania się wo
bec nieprzyjaciół^ Arcyksięciu Maksowi, peł
niącemu sużbę wojskową w pułku ułanów Nr 1.

Odroczenie powołania na Węgrzeęłi.
Budapeszt (T. B.). Węgierskie Biuro Koresp. 

donosi: Jak  słychać zostało., ft: iwionie się do
koszar asenzerowanych przy ponownym prze
glądzie Wigierskich obywateli obowiązanych do 
służby w pospolitem ruszeniu1 roczników 1878 
do 1890, jakoteż 1892 do 1894, z 15 lipca prze 
suniętem na 15 sierpnia- . :■

Polacy w Ameryce.
Wiedeń (T. B.) Z Chicago donoszą: W czasie 

bieżącego roku odbyły się w ‘ Chicago zgroma
dzenia delegatów związków poiskich amery
kańskich kupców i przemysłowców. Zgroma
dzenia uchwaliły rozpocząć agitacyę, aby do
świadczonych i zasobnych kupców i przemy
słowców skłonić do powrotu do ojczyzny, aby 
zyskane doświadczenie i środki materyalne u- 
żyli dla ojczyzny. W Stanach Zjednoczonych 
żyje prawie dwa miliony Polaków*, z czego 
większość jest kupoami, fabrykantami itp. i zaj
muje poważne stanowiska. Jak  potężnie wzro
sła kelonizacya polska tego dowodem jest fakt, 
że w Stanach Zjednoczonych pojawia się prze
szło 40 dzienników polskich. Od początku woj
ny Polacy w Ameiyce rozwijają bardzo żywą 
działalność na rzecz swoich rodaków. Składki na 
rzecz obszarów Galicyi i Królestwa. Polskiego, 
dotkniętych wojną przekroczyły już sumę 2 
milionów koron.

Poseł niderlandzki przy Stolicy świętej.
Haga (T. B.J. Regout zamianowany został 

tymczasowym nadzwyczajnym posłem Nieder- 
landów przy Stolicy świętej.

Odznaczenia jenerałów niemieckich.
Wrocław (T. B.). „Schl. Zeitung** donosi, że 

generał piechoty Linsingen głównokomenderu- 
jący armii południowej otrzymał liście dębowe 
do orderu pour le merite. Generałowie Botlimer, 
Gehrock i Stolzmann otrzymali order pour le 
merite. Generał a la suitę br. Marschall otrzy" 
mał miecze do krzyża komandorskiego orderu 
Domu Hohenzollernów. Równocześnie nadesłał 
szef sztabu generalnego Falkenhayn generap 
łowi Linsingenowi pismo wyrażające w imieniu 
Cesarza uznanie dla doskonałych czynów ar
mii.

Troska o atnunicyę we Włoszech.
Rzym (T.B.). „Tribuna** dowiaduje się. żekról 

podpisał w głównej kwaterze dekret powołują
cy do życia komitet dla intenzywniejszego spo^ 
rządzania ;broni i amuuicyi. Do komitetu tego 
należą prezydent ministrów oraz ministrowie 
wojny 1 marynarki. Równocześnie generał po
rucznik Delloio zamianowany został podsekre
tarzem stanu dla broni i amunicyL 

Sąd neutralny.
S t  Gallen (T. pryw.). „Die Ostschweiz11 dru

kuje uwagi o położeniu w Niemczech i podnosi, 
że w państwie niemieckiem odczuwa oczywi
ście każdy stan wojenny, atoli wezyśtkie wia
domości ujemne, rozpowszechniane za granicą 
są bezpodstawne. Plan wygłodzenia uznać na" 
leży za chybiony, zapasy wojenne są wielkie 
podobnie jak liczba oddziałów uzupełniających, 
wszędzie panuje pewność i poczucie obo
wiązku.

Niemieckie łodzie podwudne na morzu 
Egiejskltm-

Ateny (T. pryw.). Na skutek rady udzielonej 
przez posła niemieckiego w Atenach, mają 
wszsytkie greckie okręty handlowe na morzu 
S rodzie runom wobec wzmożonej czynności nie
mieckich łodzi podwodnych przemalować ka
dłuby okrętów w barwach państwowych grec
kich.

Wybuch benzyny serbskiej.
Bukareszt (T. B.). „Dziennik Dimineata** do" 

nosi w nadzwyczajnem wydaniu, że wczoraj 
wieczorem holownik z benzyną i holownik z 
naftą wyleciały w powietrze w Cerna Woda. O- 
ba holowniki były przeznaczone dla Serbii i 
miały na pokładzie 20- wagonów' benzyny i 4&. 
wagony nafty. Kapitan holownika z benzyną 
i jeden marynarz zginęli.

Punkt kulminacyjny wojny.
Kolonia (T. pryw.). „Kólnische Volksztg.“ 

donosi, że według twierdzenia „Tribuny** woj
na światowa osiągnęła obecnie swój punkt kul
minacyjny. Okoliczność ta wykazała, że nieod- 
zownem jest ścisłe a stałe porozumiewanie się 
sprzymierzeńców.

W związku z tern pisze „Giomale d‘Italia“ 
o jedności rasy łacińskej i określa wojnę jako 
rasową.

Wymiana inwalidów.
Konstancya (T. B.). Dzisiaj rano przybyły 

tu dwa pociągi szwajcarskie wiozące niemieć" 
kich inwalidów: 214. żołnierzy, (>. oficerów i 5. 
oficerów sanitarnych.

Odznaczenie Połncarego.
Paryi (T. B.). Ajencya Havasa donsoi: Titto- 

ni wręczył w poniedziałek prezydentowi Poin- 
caremu łańcuch orderu Annuncyaty nadany 
mu przez króla włoskiego z okazyi święta na
rodowego. Tittoni podniósł doniosłość odzna
czenia w chwili, kiedy oba narody toczą wojnę 
o zasady narodowości i wolności narodów.

Podatek wojenny we Francyi.
Kolonia (T. pryw.). „Kólnische Volksztgu 

donosi, że według „Petit Parisien**, deputowani 
Touman. Drivot i inni postawili wniosek na 
zaprowadzenie podatku od dochodów z dostaw 
wdjstfco wych' & czasie -Wojennym pocnodzących.

Ostrze ustawj' zwraca się przeciw spekulan
tom wojemtyim Zarazem wniesiono projekt u- 
staw zniżenia podatku osobom, które jako gło
wa rodziny, pełnią służbę wojskową wskutek 
iiiobiUzaęyi.

Tureccy poeci w Dardanelach.
Konstantynopol (T. B.). Na zaproszenie mi" 

nistra wojny 25 tureckich poetów', literatów i 
malarzy udało się na plac wojny w Dardane
lach.

Echa pogromu w Moskwie.
Petersburg (T. B.). „Biecz cytuje doniesie

nie petersburskiego „Kuryera11, że niepokoje w 
Moskwie zostały bezpośrednio zorganizowane- 
iślady organizacyi dałyjby się z łatwością wy
kryć w drodze rewizyi senatorskiej.

Niezadowolenie w Rosy i.
Petersburg (T. B.). „Riecz“ domaga się, aby 

organa samorządu zorganizowane były na wol
niejszej podstawie demokratycznej, ponieważ 

dotąd nie mogą rościć sobie pretensyi do przed
stawicielstwa ludu. „Iliecz11 wyraża dalej oba
wę. że wszystkie postępy osiągnięte przez Du
mę będą uczynione iluzoryezneml przez Radę 
państwa.

W ieści ze Lwov*a.
„Kuryer Lwowski*1 7 dnia 12. lipca donosi, 

że władze dokonują wypłaty zaległych pobo
rów tunkeyonaryuszom pańsłwovrym. „Warun
ki otrzymania tych poborów oraz sposób po
stępowania przy likwidowaniu poborów są na
stępujące: Każdy państwowy funkeyonaryusz 
w' czynnej służbie i emeryt, oraz wdowa i sie
rota ma przedewszystkiem uzyskać u przewo
dniczącego komisyi, która likwidowała zaliczki 
udzielane przez gminę miavSta Lwowa w czasie 
inwazyi rosyjskiej we wskazanym niżej lokalu 
potwierdzenie, że zaliczki wcale nie brał lub 
też że je pobrał i w jakiej wysokości. Każdy 
percypient zaopatrzony w to  potwierdzenie uda 
się następnie do właściwej likwidatury, urzędu
jącej w wymienionych niżej lokalach, gdzie 
mu się wypełni na kwicie, przypadające do wy
płaty pobory1*. Ogłoszenie powyższe wymienia 
w dalszym ciągu siedzibę kasy, która uskute
czni wypłatę.

* * *

Tensam dziennik pisze:
Z powodu zarządzonego obowiązku meldo

wania się, ważną jest sprawa kompetencyi 
władz administracyjnych w poszczególnych 
wypadkach, o ile komuś zależy na wydobyciu 
jakiegoś dokumentu.

W razie jeżeli ktoś ma wszystkie dokumenta 
w porządku, w takim razie może otrzymać na 
tej podstawie w ck. policyi na fotografii po
świadczenie identyczności osoby. Identyczność 
osoby można nadto stwierdzić dwoma wiary
godnymi osobami.

Jeżeli do jakiegoś aktu prawnego potrzeba 
metryk natenczas sprawa komplikuje się.

Celem zawarcia małżeństwa można otrzymać 
od namiestnictwa dyspenzę od przedłożenia me
tryki. Podanie odnośne opatrzone znaczkiem 
stempiowym na 2 K należy wnosić do magi
stratu we Lwowie (VIII. dep ). U ile metryki 
znaleźć nie można, czy to z powoda wogóle nie 
zapisania do ksiąg metrykalnych, czy też z po
wodu spalenia się urzędu parafialnego, naten
czas należy wnieść do ck. namiestnictwa przez 
magistrat we Lwowie podanie a imatrykulacyę 
aktu urodzin, ślubu, ewentualnie śmierci danej 
osoby W podaniu należy podać wszystkie zna
ne szczegóły, oraz świadków wiarygodnych, 
którzyby pod przysięgą zeznali wszystkie oko- 

iliczności potrzebne celem stwierdzenia danego 
'aktu.

Wiadomości osobiste. Jak  słychać, komen
dant miasta generał-major Riml ma być wkrót
ce powołany na front bojowy, celem objęcia 
wyższej komendy.

Jako następca komendanta miasta jest mię
dzy innymi wymieniony generał Letowsky.

Pro. Dr Kazimierz Twardowski, rektor wsze
chnicy lwowskiej, przybył do Lwowa daia 6. 
lipca i objął kierownictwo spraw. Wraz z nim 
wrócili dziekani prof. Dr Abraham, prof. Dr 
Tołłoczko i prof. Dr Eugeniusz Romer.

Ustanowiono w dniu 1. lipca komisarzowi 
rządowemu Radcy Grabowskiemu pobory w 
kwocie 20 tysięcy koron rocznie, s jego zastęp
com pc 12 tysięcy koron.

Omawiając sprawę rozwiązania Rady miej
skiej we Lwowie podnosi „Kuryer Lwowski" 
momeuta prawne, wynikające z tej okoliczno

śc i. że przepisy statutu miasta Lwowa nie za- 
, wierają żadnej wzmianki o komisarzu rządo
wym; jest tam tylko mową o prerogatywach 
prezydyum miasta.

Nadzieje pokładane w ustaleniu cen żywno
ści taryfą maksymalną zawodzą. Dziś już do
stać nie można we Lwowie bułki, bo piekarze 
weszli w zmowę pod pozorem, że sprzedając to
war po cenach taryfy są narażeni na straty.

, Ceny na targach są dowolne, czemu powinno się 
stanowczo zapobiedz.

Większość szkół ludowych, wydziałowych i 
średnich zarządziła wpisy z dniem 1- lipca,

Inspekcyg policyi przy ul. Jachowicza we
szła już w pełne urzędowanie, a  agendy jej 
zwiększają się z każdym dniem coraz bardziej. 
Żywy ruch panuje też w biurach dyrekeyi po
licyi, w gmachu Izby handlowej, gdzie wszyscy 
urzędnicy z dyrektorem radcą dworu Reinlen- 
derem na czele obarczeni są nawałem pracy.

Na stanowiska swoje powrócili już prawie 
wszyscy dawmiejsi komisarze i ajenci policyjni, 
którzy obecnie oczyszczają miasto z tu i owdzie 
ukrvwrającej się rosyjszczyzny.

Wychodząca we Lwowie „Gazeta Codzienna** 
donosi dnia 12 lipca:

Przeciwko donosicielstwu. Przedstawiciele 
N. K. N. udali się do komendanta miasta p. 
gen. Rimla. i zwrócił jego uwagę na szerzące się 
w mieście donosieielstwo. Nieraz różne jednost
ki, czując do kogoś osobistą animozyę oskar- 

Iżały zupełnie niewinnych ludzi o wymyślone 
przekroczenia.. P. komendant oświadczył, że 

'zarządził wszystko, by donosy te były ściśle 
badane, a złośliwe nie uchodziły bezkarnie.

| „Dziennik Polski** z dnia 21. czerwca donosi: 
„O przebiegu działań wojennych pozbawieni 
jesteśmy wszelkich wiadomości, gdyż nie otrzy
maliśmy żadnych telegramów, ani też nie na
deszły "do Lwowa żadne pisma rosyjskie, z Któ 
rych możnaby zaczerpnąć jakichś wiadomości. 
Od dziś rano (21. czerwca) słychać huk armat. 
Widocznie (!) walka toczy się gdzieś (!) w oko
licy Lwowa".

Po wkroczeniu wojsk sprzymierzonych, pisał 
w dniu 23. czerwca „Kuryer Lwowski**:

„Przed niespełna 10 miesiącami, kiedy ustę
powały wojska i władze austyackie, a  wkra
czały rosyjskie, otwierała się przed społeczeń
stwem, które nie dało się porwać wichurze wo
jennej, nieznana, burzliwością brzemienna, 
przyszłość.

W przełomowej chwili czuliśmy, że czasu 
burzy ratować może jeden tylko kompas: w o 
l a  b y ć  s o b ą ,  jeden talizman — zamierzenie 
nie odgiąć się od postawy pionowej, ludziom, 
jak i draewom wysokopiennym, co w glebę 
wrosły, najbardziej przystojnej.

To też apel nasz, w jedynym wolnym od Cen
zury numerze, zamknęliśmy hasłem: „G o d- 
n o ś ć  n a r o d u ,  t o  n a r o d u  n i e ś m i e r -  
t e I n o ś ć“.

Ż y j  P o 1 s k  0!“
Przez długie ubiegłe miesiące staliśmy na 

straży tego hasła i broniliśmy go w miarę sił, a 
ponad przeiętną miarę warunków cenzuralnych. 
Braliśmy zresztą swobodę słowa z powodze
niem nierównem: z największym wówczas, kie
dy to w duszę pełną falą wdzierała się depre- 
sya; z najmnieszem, kiedy nie tyle złe, co marne 
ręce rozsiewały chwasty, a nie dano ich plewić 

Braliśmy też nieraz swobodę milczenia, czę
ściej zmuszano nas do milczenia, gdy miało się 
obowiązek rejestrować fakty'*.
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Pisarza, praktykanta 
i młodszego służącego

przyjmę. ^
Zgłos?enia z rodaniepi wieku
i doty.'liczij^pwcg-> zajęcia t) IRO 

l i s t o w n i e .
Biuro Bron*siawa Krasick iego 

Kraków.

i robotnic
mam stałe pomieszczeń e do 

dworów
B iu r o  K r a s ic k ie g o ,  u l ic a  G o łę b ia  L .  I b .

Z a r z ą d c a
folwarku, 1200 m orgów , zim- 
ią. y leśtrctwo i rachnnk*>wość, 
samoistny zarządca aóbr z |n;t- 
kfvkg. lasową obezńauy z piowii- 
ilzenient im tor u in nzynowełó ; 
2 karbownihóW. — 1 połowy,  
1 ślusarz, gospodyni lat 37, 
(d cm lwom. np. probostwo i kasyerka, 
bufetowa, ekspedyentka, poszu
kują zaraz pomieszczenia p rzez  
Biuro Bronisława Krasickiego, 

Kraków, ui. G ołębia L. 16.

Prakfykanto#
do handlu ,  rzem iosła ,  cze 
l a d n i k ' w  korni J a r sk ic h ,  
Ś lusarsk ich  i s to la r sk ich
poszukuje Biuro Bronisława  
Krasickiego,  Kraków, uhca 

G ołębia ló .

Kupna
sprzedaże, dzierżawy, najem, 
ułatwiam wszelkich inform^cyi 
udzielam, towary i artykuły 

żywności sprowadzam

Spólnik co  intere u
p o t rz e b n y .  — Książki j 
pow ieśc i  wszclk  ego rodza
ju kupuje. B ron is ław
Krasicki .  K akó i r ,  ulica 

G ołębia L. Ib.

Kupuję
i sprzedaję złoto, srebro, brylanty 
uŁicąc najwyższą cenę. J. Cyan- 
kiewicz. Kretów ulic1! Sławknw-

Iłi H I

Tassauerska fabryka papieru 
i zastępstwo fabryk papieru

Berno, Morawa.
N ajw iększy  sk łid  papierów ao pisania, druku, kan
celaryjnych , kartonów , kolorow ych  i k on cep tow ych  
dla drukarń, n astęp n ie  papier C ellulose, SheaTngs, 
Superior i p ak ow y H aw ana, ja k o też  i papiery adju
sto w a n e  dla w szystk ich  branż. Próbki w szystk ich  
znajdujących się  na sk ładzie  papierów  na żądanie 

bezpłatnie i franko.

KLISZE
do druku, ilustracyjne, na wido
kówki, anonsowe, etc. wykonuje 
Zakład reprodukcyjny fototeclm 
r. JABŁOŃSKI i SPÓŁKA. 
Kraków, Franciszkańska L. 4.

Bracia Barber, Wlede" 1
B ib e r s t r z s s s  9 .

Kupujemy
pneumatyki

automobilowe iak nowe jak i uży
wane po najwyższych cenach.

O oferty uprasza się.

N O W E W Y D A W N IC T W A !

Kazania o prasie katolickie;
7 przedmową Ks. Dra fint. Bystrzonotuskiego, Prof. Uniui. Jag

staraniem Zarządu Głównego „Towarzystwa popierania
prasy katolickiej"

w y d a ł  Ks. JÓ Z E F  MAZUKEK.

SPOŁU WYlłlMCZi rum tlili,- HIS r.
Str. I -1 X  4- 1—-202.

Cena egzemplarza broszurowanego 3*60 Kor., oprawnego 
w płótno 4*60 Kor.

Można naDyć we wszystkicn księgarniach.

Ciągnienia losów państwowych
już w ten czwartek

o godzinie 6 wieczorem.
21.146 wygranych w g o tóv  ca p o :

200.000 KOROM
50.0C0. 30,000 10.000 Koron etc. etc. etc.

1 LOS 4  KOKONY
W y s y łk ę  l"?ćw uskutecznia się fr a n k o  za po. r r- 
dniiir. nadesłaniem ceny losu przekazem poc.fowyni 

lub listfm rekomendowanym p tTez 
A L B I N A  f O R S T L ,  UIEDFN I. BELLARfA.
N I C  Zamówię lia 13 14 i 15 lip a najlepiej telegra
ficznym przekazem / d kładnern podaniem adreru.

M F *  Z .m ó w i e n i a  za  z a l i c z k ą  nie  m og ą  b y ć  w yk o na ne .

K r a i i ń e c z y z n ę

d a m s k ą
i bieliznę oraz wszelkie reperacye usku
tecznia starannie i trwało po niskich 

cenach

W iktorya Podbielska
krewczyoi — Kraków, ul. 
Sławkowska6,Ilf p schody front.

Chrześcijańska

Spółka h and lo w a
(drobnych kupców)

Jagiellońska 9
poleca: M leko s łodk ie  n lezb ie ran e  
i kwt>oii<> codziennie św ic ie  Św ieże 
ja ja . Masło duńsk ie  n a jp rz e d n ie j
szej jakości. Ś ledzie  poez tow e 1 ho

len d ersk ie .
C n y  niskie. Ceny niskie.

a mianowicie:

Żużle Thomasa, Stperfosfaty, 
Wapno mielone, Sole potasowe

wysyła w ładunkach wagonowych

S Y N D Y K A T  R O L N IC Z Y  
W KRAKOWIE.

SZCZAWNICA W GALICYI
Z n a n y  Z a k ła d  zd ro jo w o -k llm a ty c zn y ,

nie objęty terenem wojny i inwazyą nieprzyjacielską, stacya kolei 
Stary Sącz luk Nowy Targ, jest otwarty dla P. T. Publiki. 

Liczne restauracye i pensyonaty zaopatrzone w wiktuały z cenam 
umiarkowanemi Mieszkania po zniżonej cenie. Wiktuały wiele taii 
sze, jak w całem Państwie. Taksa zdrojowa zniżona, Zgłoszenia na 
mieszkania i ewentualni na podwody ze staeyi kniejowej, przyjmuj.

Zarząd Dóbr I. Zakładów Zdrojowych w Szczawnicy. 
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmaBwa

Wyprawy ślubne, bieliznę damską, męzką, dziecięcą, od  
najprostszej do najwykwintniejszej z własnych lub d o

starczonych m ateryałów wykonywa

Szwalnia i Hafciarnia
Zw. pracy  po lsk ich  k oblot w Krakowio, Bracka 8 , 1 piętro.
Tamże na sk ładne rouoty ręczne zaczęte: poduszki, serw ety; na sezon 

letni torebki do koSiynmó? v * v yzystklotr .o lorach  gotowe. 
W Y B Ó R  RYSO W ANYCH C H U S TE C Z E K , K O ŁN IE R Z Y , B LU Z sto.

x prawem publiczności, ora*

PENsJOriAl
Franz Scholz, Graz

Grazbachgasse sw.
1 — 8 klas , św ia d e c tw a  m a tu ry c z n ^ .  ró
w n o rz ę d n e  i  p a ń s tw o w e n . i .  z n lw » r i i t f  
p en sy o u a t .  d o m  w łasny .  c en .  ■jminrko- 
Wrtiie. P ro s p ek ty  hezpia t i .u  .

r>nvjmule *ie i “ Śr.-d u<'tru *

Technik-dentysta
młody,  zdolny,  woln y  od w o j 
ska, znający dobrze  roboty k a u 
czukowe i metalowe poszukuje 
posady w Krakowie. Zgłoszenia 
M. M. do administracyi Gfusu 

Narouu".

82-letnia star uszka
wdowa po weteranie z r. 186-., 
utrzymująca syna i córkę nieult 
czalnie chorych prosi o wsparci. 
Ł?skawe datki przyjmuje ArG

j" .' s fcy-Wn*

1) Ź w o t  ChwaB b n e g o  Sługi  Beż g o

O. S t a n is ł a w a  PAPCZYŃSKIEGO
Założyciela polskiego zakonu OO. Maryanów, spowiednik; In o- 
centego XII Papieża, kaznodzni i kapelana oraz doradcy Jana III, 
Patrona wojną znękanych i Apostoła nabi. zeńsłwa ?a .tusze 
na w jJiić fu ległych ry. er/y polskich, wielkiemi cudami sławnego.

CENA 3 KOKONY.

2) K s ię ż a  P o w s ta ń c y  cbNAóoh
oba dzieła i>a czasie — p.óra

JÓZEFA STANISŁAWA PIETKZAKA.
Du naby .u v. krakowskich księgarniach: Gebethnera I Sp. w Rynku 
o r a z  w I s i i j j a i i i i  ka to l i ck ie j  Dra M i l k o w s k i e g o  FI r r w i s k a  L. 1

tjjjf® r piwckiot jtł gczlasli palny !i isąslkit jataii f  p ijiJ o
tutek do  papierosów

Mani*!** W d o s ry ń s k i -  Fj  bryka tutek w  Krakowie.

wszystkim momi P. T. Odbiorcom, Przyjaciołom mojego przemysłu, również naszym 
Legionistom, żołnierzom po szpitalach i na polu walki się znajdującym -  ks.ążkę p. t.:

. .O  M IŁ O Ś C I  O J C Z Y Z N Y * '
I „STULETNIA WALKA O NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI"
zawierające najpiękniejsze przykłady p o l s k i e g o  b o h a t e r s t w a  n a r o d o w e g o  

- -  , ■ ~ K s i ą ż k i  t e  p o s y ł a m  d a r m o  i o p i a t n i e !  a

Dołączam równocześnie parę książeczek bibułek „ P O B U D K A * * .

Zadać proszę wprost u mnie:

W BELO 0 WSKI, KRAKÓW, STAROWIŚLNA 26.
Polecam przy tej sposobności ogólnie znane wyroby: Tutki cygaretowe , . h a n o s ”  
i „ S A L Y E S O L ”  oraz ulubione bibułki cygaretowe „ P O B U D K A ” .

Do nabycia w trafikach i l-pszych handlach.

Za 80 halerzy ‘j* Ma mięsa!|/TFnpni n weisz
W niżej podanych handlach nabyć można p a sz te t |  I SKA, BUDAPESZT \\.A

w tubkach po 8 0  halerzy t z.

HUENEN PASTETE”
HENTES- UTCA 17.

który daje tyle pożywienia ]ak V* kila mięsa wołowego! 
i jest przytem bardzo smaczny i łatwo strawny •

M; Allcrhand, Chrześciańsk i Spółka Handlowa, [,. Dintenfass, JV. Dutkiewicz 
M. Feiner, A. Grafczynski, Ant. nawełka, Katolicka Spółka Handlowa, „Ukto!*, 

L. Lewicki, Brad i Rolniccy, M. Statter, A. Teslar, I. Wentzl.. -i * . . . .

Skła* fabryczny
ilrooLói cbi rorou

M. L. Dobrowolskiego
znajduje się obecnie w drogueryi 
pod »Kometą* przy ul Lubicz L. 5 

w Krakowie.

Fortepian
krótki krzyżow y i Pianola z nu
tami w  bardzo dob ry m  stanie 
razem lub osobno z Dowodu 
wyjazdu tanio do sprzedania. 
Wiadomość : Ktaków, ul. Szlak 
1. 22 1 p. na lewe, drzwi nr. 4.

Pracownia

rżeźMarski-pozłołiitzii 
Aleksandra Skoczka

w  t l o m y m  s r c z d
Ulica LDOIBSka 1. II

poleci Przew ielebnemu DucDowiensiwi 
oraz F. T. ruDliczności w sze lk ie  ro 
bo ty  kośc ie lne  1 sa lonow e Odnawia 
stare ołtarze, cyboryum i t. p. Zamó- 
w iena na prowincyi uskutecznia w o- 
znaczonym czasie i po cenach przy

stępnych.

Organista
miody, kawaler, wolny od woj
ska poszukuje posady. Łaskawe 
zgłoszenia pizyjmuje Administra- 

cya „Głosu Narodu".

Pożyczek
osobistych dla osób wszystkich za
wodów (także dla Pań) na dogodnych 
warunkach i za uplatą w ratach, jako
też pożyczek na „ipotekę, udziela się 
szybko i dvskrttnie. Zgłoszenia pod: 
„Ćoulant 22“ Haasenstein & Vogier, 

Praga — ul Ferdynanda 24

U czciw y i zdolny

handlowiec
z działu nasion i maszyn rolni
czych i z działu żelaznego znajdzie 
zaraz umieszczenie jako kierownik 
w Spółce rolniczo - handlowej 
„SNOP" w Krośnie, dokąd pi
semnie lub osobiście z podaniem 
curriculum vitae zgłosić się należy.

(naprzeciw miejskiej rzeźni trzody 
chlewnej).

Skład smalcu, sło
niny, Salami on-gros
polecają powyższe proiiukta w naj- 
leoszych gatunkach po najtańszym 
kursie dziennym - na żądanie słu 

żymy cenniki-m.

P otrzebny za^az

starsza
s ł u ż ą c y
z w ięk szych  dom ów . Z gło
szen ia: W ładysław  Baum ann  

Przew orsk .

Poszukuje się do kościoła w 
Krakowie

organisty
któryby, iwsa stałej porady, dochodził 
grać na Mszy św. w dni powszednie 
wedle potrzeby, a w niedzielę i święta 
stale o godzinie 9 rano. Zgłoszenia pi
semne z podaniem warunków pod J. K. 
62 przyjmuje Administr&cya > Głosu 

Naiodu*.

N au czyc ie lka
potrzebna na czas wakacyj na 
wi< ś dla uczennicy 5 i 2 kL gi- 
mnazyum realnego — M. Czer
wińska w Gaiku, p. Dobczyce.

Jeszcze na składzie 300 
sztuk

PNEUMATYKÓW
automobilowych różnych 

rozmiarów.
Bracia Barber, Wiedeń I. Bi- 

berstrasse 9.

KSIĘGARNIA POLSKA
w  Krakowie, ul. Sław kow ska 3,
dostarcza wszelkie, gdziekolwiek 
wydane: książki, m ap y  wszystkich 
terenów wojny, atlasy, nuty i żur 

nale z możliwą szybkością

Posady gospodyni na plebanii
poszukuje osoba wykształcona, średniego 
wieku, energiczna, pracowita, sumienna, 
znająca się gruntownie n gospodar
stwie wiejskiern. - -  Wiadomość- Di Mił- 
kowski, księgarnia katolicka, — Kraków, 

ul. Floriańska. 1. ,,*

Smifłd jazdy poci#i
pcdąYsli względnie nŝbowjGh.
Z Krakowa do W Lćnia: 6.14 poup.,

6.50 osob., 10.15 posp., C.40 posp. 
7.38 osob., 7.56 posp.

7. Wiednia do Krakowa: 1.03 osob..
7.50 posp., 10.19 osob., 10.55 osob. 
3 50 posp., P.58 posp.

Z Krakowa do Rzeszowa: 11.48
osob., 5.00 osob., 11.00 osob.

Z Rzeszowa do Krakowa: 9.47 posp., 
9.11 osob., 6.46 osob.

Z Krakowa do Nowego Sącza i Za
kopanego (przez Suchą) 8.30 osob., 
1.24 osob., 9.48 osob.
Z Nowego Sącz: 1 Zakopanego do 

Krakowa: 8.11 osob., 5.23 osob.
Z Podgórzi —Płaszowa do Oświęci

mia : 6.28, 7.16 vprzyj*zó do Oświęci
mia : 10.3F, U.21).

Z Oświęcimia ao Podgórza—Plaszo- 
w a : 11.28, 1.27 (odjazd _ Oświęcimia: 
.28, 931).
Z Tarnowa do N. Sącza względnie 

do Jasła 1 Nowego Zagórza: 4.34,
przyjazd do N. Sącz* 1.40, do Jasi* 
.53, do |N. Zrgórza 9.35y.

Z Tamowa do Szczur im .: 5.15
jirzyjazd do Szczuciua 8.17).

Z Nowegu Sącza względrre Jasia 
Nowego Zagorza dc Tarnow a: 1.09 

odjazd z N. Sącza 7.39, z Jasia 5.57, 
z N. Zagórza l(L25).

Ze Szczucina do Tai n o w a 8.50 
odjazd ze Szczucina 6.00).

Z Bierzonowa do Wiellczni 9.15, 
.20, 5.45.
L V ieiiczkl do Bierzanovi a : 8.30, 

2.25, 4.55.
Z Chabówki do Suchejhory wzglę

dnie Zakopanego: C.40, 11.28 (pizy- 
lazu ao cmcliejhory 10.20 do Zako
panego 10.25, 4.01 J.

Ze Suchejhory względnie Zakopć- 
ego *o Chabówki: i0.2-_ (odjazd ze 
ucbejuory 4 /5 , ze Zakopauego 6.55 
6.35 tylko do Nowego Targu).
Z Nowego Sącza dc Urłowa: 7.45 

przyjazd do Orłowa 12.13).
L Orłowa do Nowego Łącza: 6.22 

odjazc. z Oitowa 2.icJ.
Ze Sucin, do Żywca wzglęinie 

w aidonia: 2.46, 4.22, 1.58 (przyjazd 
o Zywci 5.54, 7.30, 5.06 do Zwardo- 
i* j.0.04).
Ze Zywcs względnie Zwardoń a do 

.uchej: 10.40, 7.56, 12.44 (ocja-1 ze 
ywc* 7.53, 5.07, 9 J5  ze Zwardonia 
.49).
Ze Skawtec do Sierszy Wodnej (via 

Spytkowice) 3.22 (przyjazd Siersza 
V odna 8.30).

Z Sierszy Wodnej d Skawiec (tria 
pytkow ice): 11.21 (odjazd z Sieruzy 
Voduej 6.10).

Z Bolęcma do Jaw orzna: 1.15, 7.05 
przyjazd do Jaworzna 3.50, 9_ł(t).

Z Jaworzna do Bulęcm a: 4.45 (u j
azd z Jaworzn* 2.10 i 9.45 tylko do 
Jurzauowa).

Z Jasia ao Rzeszowa: 4.51 (przy 
azu ao Rzeszowa 10.0C).

Z Rzeszowa do J a s ia : 5.14 (odjazd 
Ltzeszawa 12.05).
UWAGA. Czas nocny oznaczone są 

codzmy ttubiyin drukiem.

U  • 0 U » 0 i 0 a 0 b « L 0 L 0 L . L k b i
Najwłaściwszym środkiem
do popraw ienia barwy włosów , si 
wych, spłowiałych lub rudych je s t

EKstraKt orzechowy
JULIANA J Ó Z E F O W IC Z /t

perfumera, w kolorach: blond,
— szatyn, brunatny i czarny. — 
Flakon K. 3'3o, flakonik próbny 

K. 1.20.
Sprzedaż w składach aptecznych 

i perfum eryach.
rra .i  9#M f t 0 M i 0 b a u M » a i < b a i d » i

O puściły św ieżo prasę bro szury p. t . :
Br J. S Cholera, jej istota i

zw alczan i? ......................... 20 h.
— Dysenterya . . .  20 h.
— Tyfus. plamisty i brzu

szny . . . .  , 20 h.
—  i D e s i n k e k c y a  . . .  10 b.

Po otrzymaniu 80 h. w markach prze
syła opłatnie

K sięgarnia Podhalańska  
Z a k o p a n e .

Ojczyzna woła!
Modlitewnik żołnierza we wojnie 
z 6 obrazami, stro" 164, form 32°.

napisał
Ks. Wincenty M Szumski, Dontlnlkanln-
TRtŚC: Ojczyzna w iłal Modlitwy po
ranne i wieczorne, Różaniec św., Msza 
św., Spowiedź św., Komuniaśw., W obo
zie, W boju, W szpitalu, W ostatnim bo 

ju, Modlitwy przygodne, Pieśni. 
Ceca w oprawie płóciennej 60 hal.
P rzy  w iększym  zam ów ieniu stosov.ny opus* 

Do nabycia :
Hdministrace ćasopisc 

„RUŻE DOMINIKAŃSKA" 
Praha L 234.

Były kierownik
kółka rolnicz. rozumiejący się i n» 
cukiernictwie, wolny od wojska, z do
brymi poleceniami, poszukuje jakąkol
wiek odpowiednią posadę z utizyma- 
niem i za skiomnem wynagrodzeniem. 
Rom. R igbetti G raz, G n es  Kai 60, 

11 p ię iro .

Biedna wdowa
bez środków do życia, poszu
kuje dla swej cór<i 14-letniej 
z ukończoną 4 ki. wydz. zaję 
cia do dzieci lub t. p. z.głos'.':- 
nia pod Władysława Majchro
wa Kraków, Botaniczna 4, I p.

E x tra k t m ię s n y  „L h e b ig a “
Kakao oryginalne Holenderskie i Czekoladę poleca 

handel win i towarów kolonialnych

L  GRAFCZYŃSKIEGO
Kraków, Plac Szczepańsk i Nr. 6.

Cncy niskie. Ceny niskie.

WILIE ogrodowe z komf. zdała od ulicy i kurzu (650ia), 
50000, 3uu04i) okazyjn.e do nabycia przez:

4* _ ____  ■ __  __ Biuro realności klimatycznych jedeona Chą-
\  i f j f t f l f | B % Q  dzyńsidego - .A le ja  M ickiew icza 17. (Od 

• * 1 N  i w  godziny 11-12 i od 5-6). Także polecamy zwyl 
100 m ieszkali le tn ich , i taksa 2 koiorłj

Sporządzenia w y k a z ó w
S-WI ADCZCIi

W O J E N  N y C H
oraz spi.ców

s z k ó d  w o je n n y c h
w Krakowie i naprowincyi
podejm uje s ię  dla osóo  prywatnych 

siła  fachowa. 
W iadom ość v kancelaryi adw oaata

Dra Juliana GERTLERA
w Krakowie, ul Flo rya ńs ka 3 3

w ejście cd  ul. św. M rrka I. 2l 
v* godzinach od 10 — 12 przedpoł.

Ogłuszenia o „ngiuiouyci. aime&^zamy 
w tym dziale za opłatą 1 h . za jeaett raz.

Jłaielytosc należy nadesłać z gory.

MRÓZ MIKOŁAJ
Chorąży 19 p. p. obr. kraj., obe
cnie w niPwoh w Astrachaniu, 
gub. Astrachań, poszukuje swej  
żony Etnrry i donosi, że można 
do niego pisać lub oepeszować  
pod adr. M. M. oficer austrya- 
cki — Astrachań — Wojenno- 

ntu plennomu naczaistwu.

Stanisław Wójtowicz
w Przemyślu, Rynek L. 23, po' 
szukuje miejsca pobytu swej sio

stry Anny Wojtowicz.
Ktoby cośkolwiek o niej wie
dział, raczy łaskawie donieść pod 

powyższym adresem

LEOPOLD SIEWIERSKI
ck. naastrażnik skarbu, wzięty do 
niewoli przebywa w tjpieścu* 
Symbirsk w Rosyi, psosi o wia- 
aomość o żonie swojej Gizeli 
Siewierskiej, która przebywa u 
swojej siostry Julii Wróblewskiej 

w Krakowie lub okolicy.

Nakładem Wydawnictwa „Głoeu Naroau" Sp. jt oprau, odpowiedz. — Redaktor odpowiedzialny Ro m b  YJ rorenyliBk — Drukarnia „Głoeu Narodu" w Krakowie",


